
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 333 del 30-09-2022 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 333 Del 30-09-22 
 
 
Gambatesa, lì  30-09-22                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO 
LUCIANO) 

Oggetto:  

  RIMBORSO SPESE AL COMUNE DI CAMPOBASSO PER 

UTILIZZO PERSONALE IN COMANDO: PERIODO AGOSTO-

SETTEMBRE 2022. 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventidue il giorno  trenta del mese di settembre nel proprio 
ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 333 del 30-09-2022 

 

 
 

Premesso che: 

- con deliberazione di G.C. n. 72 del 25/07/2022 avente ad oggetto “Utilizzo in 

posizione di comando di un istruttore di vigilanza urbana cat C del comune di 

Campobasso. Determinazioni”, si concordava con il comune di Campobasso l’utilizzo 

in comando di un agente di Polizia locale presso il comune di Gambatesa per il periodo 

dal 01/08/2022 al 31/12/2022; 

- il comune di Campobasso ha concesso il nulla osta per il comando presso il comune di 

Gambatesa della dott.ssa Moffa Mariabeatrice, agente di Polizia Locale cat. C1 del 

Comune di Campobasso per il periodo 01.08.2022-31.12.2022; 

Dato atto che: 

- al Comune di Campobasso - Amministrazione di appartenenza del dipendente 

autorizzato al comando - compete l’onere esclusivo di corrispondere il 

trattamento retributivo fondamentale, corrispondente al profilo professionale di 

Istruttore di Vigilanza Urbana (cat C) contratto full- time 36 ore settimanali; 

- è obbligo del comune di Gambatesa, Ente utilizzatore del dipendente comandato, 

il rimborso delle spese sostenute dal Comune di Campobasso in favore 

dell’istruttore di vigilanza urbana Moffa Mariabeatrice per il periodo di utilizzo 

e di qualsiasi altra voce di trattamento economico accessorio, secondo le 

modalità previste dalle disposizioni di legge e di contratto che disciplinano 

l’istituto;  

- l’ufficio preposto provvederà a rimborsare le spese sostenute a seguito di 

specifica e documentata richiesta da parte del comune di Campobasso; 

Vista la nota del Comune di Campobasso, inoltrata via pec prot. n. 69754 del 

30/09/2022 (acquisita al nostro protocollo n. 9490 del 30/09/2022) inerente la richiesta 

di rimborso oneri per il servizio prestato dalla dipendente comandata presso il comune 

di Gambatesa per i mesi di agosto e settembre 2022, per un importo complessivo di €. 

4.751,74 oltre IRAP da versare direttamente all’agenzia delle entrate; 

Ritenuto di provvedere al pagamento: 

- in favore del comune di Campobasso della somma complessiva di euro 4.751,74 

(3.681,78+893,8+176,48), per il periodo dal 1 agosto 2022 al 30 settembre 2022; 

- in favore dell’agenzia delle entrate la somma di €. 312,95 quale IRAP dovuta calcolata 

sugli emolumenti corrisposti di €. 3.681,78 (come da nota del comune di Campobasso); 

VISTI: 

- La deliberazione di C.C. n. 5 del 10/02/2022 di approvazione del Bilancio di 

Previsione finanziario 2022-2024; 

- La deliberazione di G.C. n. 22 del 17/02/2022 di assegnazione delle risorse 

economiche ai responsabili di Settore o Servizio per il periodo 2022/2024; 

- Il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di impegno della spesa; 

- L’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 in materia di impegno della spesa; 

- Il decreto del Sindaco n. 1 del 30/05/2019 e n. 3/2022 di conferimento dell’incarico al 

sottoscritto di Responsabile dell’area Amministrativa e contabile; 

Viste le vigenti disposizioni in materia; 

Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL; 

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare al comune di Campobasso, per i motivi di cui in premessa facenti 

parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, la somma complessiva di 

€ 4.751,74, a titolo di rimborso delle competenze e oneri, per l’utilizzo del 

dipendente del Comune di Campobasso, dott.ssa Mariabeatrice Moffa, in 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 333 del 30-09-2022 

 

comando presso il Comune di Gambatesa, per il periodo dal 1 agosto al 30 

settembre 2022; 

2) Di liquidare la somma di €. 312,95 in favore dell’agenzia delle entrate quale 

IRAP dovuta sul compenso corrisposto per i mesi di agosto e settembre 2022; 

3) Di dare atto che la spesa trova copertura: 

- per €. 4.751,74 al capitolo 1263 codice 03.01-1.09.01.01.001  - gestione 

competenza anno 2022, del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024  

- per €. 312,95 al cap.10301 codice 03.01-1.02.01.01.001– gestione competenza 

anno 2022, del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
LUCIANO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 333 del 30-09-2022 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì  01-10-2022 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO LUCIANO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 572 

 

Gambatesa lì,  01-10-2022                         
 


